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Edge Akademi Yayıncılık, Ankara, 2014. 

 

Ozan İPEK 

 

                                           

İlimle geçen bir ömrün hazinesi, “Dil, Tarih, Kültür ve Edebiyat 
Araştırmaları” geçtiğimiz günlerde kitapseverlerle buluştu. Prof. Dr. Necati 
Demir’in çeşitli konularda kaleme aldığı makalelerinden oluşan bu eser, Dr. 
Ülker Şen ve Dr. Özkan Aydoğdu tarafından iki cilt şeklinde düzenlendi.  

“Dil, Tarih, Kültür ve Edebiyat Araştırmaları-I”; Ön Söz, Dil 
Araştırmaları, Tarih Araştırmaları, Edebiyat Araştırmaları, Kültür 
Araştırmaları ve Öz Geçmiş bölümlerinden oluşmaktadır. 

Ön Söz bölümünde, kitabı yayıma hazırlayan Dr. Şen ve Dr. 
Aydoğdu’nun eser ve yazarı hakkında verdikleri bilgiler yer almaktadır. Dil 
Araştırmaları bölümünde 18, Tarih Araştırmaları bölümünde 11, Edebiyat 
Araştırmaları bölümünde 5 ve Kültür Araştırmaları bölümünde 9 makale yer 
almaktadır. Öz Geçmiş bölümünde ise yazarın kısa bir hayat hikâyesi 
sunulmuştur. 
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“Dil, Tarih, Kültür ve Edebiyat Araştırmaları II”; Dil Araştırmaları, 
Tarih Araştırmaları, Edebiyat Araştırmaları ve Kültür Araştırmaları 
bölümlerinden oluşmaktadır. Dil Araştırmaları bölümünde 19, Tarih 
Araştırmaları bölümünde 12, Edebiyat Araştırmaları bölümünde 7 ve Kültür 
Araştırmaları bölümünde ise 23 makale yer almaktadır.  

Kitabın (I. Cilt) Ön Söz bölümü, oldukça sıra dışı bir şekilde 
hazırlanmıştır. Kitabın yazarı, yıllarını verip yetiştirdiği öğrencilerinin 
gözünden anlatılmıştır. Bu bölümün anlatımı akademik kaygıdan uzak, 
mizahi ve samimidir. Ön Söz okunduğunda; hocanın bazı hayat tecrübeleri, 
işine olan aşkı, durmaksızın çalışma ülküsü, eserlerini hazırlamak için 
verdiği çaba ve incelenen kitabın ortaya çıkış serüveni hakkında bilgilerin 
yer aldığı görülecektir.   

Dil Araştırmaları bölümünde; dil bilgisi çalışmaları, ağız araştırmaları, 
lehçe çalışmaları, etimolojik araştırmalar, yurt içini ve yurt dışını kapsayan 
Türkçe eğitimi araştırmaları, halk edebiyatı incelemeleri, Türkçenin güncel 
sorunları vb. konularda makaleler yer almaktadır.  

Tarih Araştırmaları bölümünde yazar, Türk izlerini takip ederek 
geçmişten günümüze ilmi bir yolculuğa çıkmıştır. Tarihin karanlığını Türk 
izlerinin ışığıyla aydınlatmıştır. Bu bölümdeki makaleler; devlet arşivlerinin, 
edebi kaynakların, Saltık-name’nin, Osmanlı arşivlerinin vb. kaynakların 
rehberliğinde yazılmıştır.  

Edebiyat Araştırmaları bölümünde, Türkiye ve Türk dünyasından 
süzülüp gelen edebî mirasımızdan parçalar sunulmuştur. Bu bölümde, abide 
şahsiyetler üzerine, edebî figürler üzerine, dergiler üzerine vb. yapılan 
araştırmalar yer almıştır.  

Kültür Araştırmaları bölümünde; Otçu göçlerinden ıslık diline, mısır 
helvasından horana kadar geniş bir yelpazede sunulan Türk kültür mirası 
makalelere konu olmuştur. 

Yazarımız, gerek öğretmenlik hayatı boyunca gerek akademik hayatı 
süresince yurt içi ve yurt dışında yüzlerce köyü, şehri, ülkeyi gezmiş; kültür 
hazinelerimizi keşfetmek yolunda çabalamıştır. Toplumumuzda meşhur olan 
“Çok bilen mi, çok gezen mi?”sorusuna yaşamıyla âdeta farklı bir cevap 
vermiş, her iki seçeneğin de çok önemli olduğunu eserleriyle ispatlamıştır. 
Kitabımızda da bu büyük birikimin yansımaları görülmektedir. Kitabın 
bölümleri incelendiğinde, çok geniş bir coğrafi yelpaze görülecektir. 
Rusya’dan Almanya’ya, Sibirya’dan Mısır’a kadar birçok yer, makalelere 
konu olmuştur. Prof. Demir, her gittiği yerde Türk izlerini takip etmiş ve 
keşiflerini makaleleri vasıtasıyla ilim dünyasına sunmuştur. 

“Dil, Tarih, Kültür ve Edebiyat Araştırmaları”, öncelikle 
üniversitelerin Türkçe Eğitimi Bölümleri ile Türk Dili ve Edebiyatı 
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Bölümleri için başvuru kitabı niteliğindedir. Ayrıca yüzün üzerinde 
makalenin yer aldığı zengin içeriğiyle dil, kültür, tarih ve edebiyat alanında 
araştırmalar yapmak isteyenler için de rehberdir.  

İlimle geçen bir ömrün hazinesi olarak değerlendirebileceğimiz bu 
eser, Prof. Demir’in yarım asırlık birikimini kitapseverlere sunuyor. Bu 
kıymetli hazineyi bilim dünyasına kazandırdığı için öncelikle Prof. Dr. 
Necati Demir’e, daha sonra da hocalarının çalışmalarını bir araya getirerek 
kitap bütünlüğünde okuyucularla buluşturan öğrencileri Dr. Ülker Şen ve Dr. 
Özkan Aydoğdu’ya teşekkür ediyoruz. 


